
 

 
 

Ai docenti Scuola Primaria e Secondaria di 1° grado 
Al DSGA 

All’Albo al sito web 

 
OGGETTO: DECRETO APPROVAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE PER LA SELEZIONE DI TUTOR 
AVENTI PRESENTATO DOMANDA DI PARTECIPAZIONE DA IMPIEGARE NELL'AMBITO DEI PERCORSI 
FORMATIVI “COME BACK TO SCHOOL” E “CREATIVAMENTE” 
FSE- Socialità, apprendimenti, accoglienza - Programma Operativo Complementare (POC) “Per la 
Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di 
Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 
Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. 

CNP 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-42 
CUP D24C22000280001 
AZIONE 10.1.1A 
“COME BACK TO SCHOOL” 

CNP 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-47 
CUP D24C22000290001 
AZIONE 10.2.2A 
“CREATIVAMENTE”  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 
prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 
l’arricchimento  dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di 
ricerca e di sperimentazione 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 
recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di 
sotto della soglia comunitaria; 

 VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

ISTITUTO COMPRENSIVO CASAPESENNA - C.F. 90035450619 C.M. CEIC89600D - AF3F6FF - ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASAPESENNA

Prot. 0004118/U del 16/11/2022

IV.5 - Progetti e materiali didattici



Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 
2014 della Commissione Europea; 

VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti n° 6 del 03/09/2021 e la Delibera del Consiglio di Istituto 
n° 7 del 14/09/2021, con le quali si acquisiva la generale adesione ai bandi promossi dai Fondi 
strutturali europei – Programma operativo nazionale “per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – FSE - Asse II- Infrastrutture per 
l’istruzione –FESR; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione Programma Annuale dell’Esercizio 
finanziario 2022; 

VISTE  le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 
21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 
15.04.2016; 

VISTO l’Avviso pubblico AOODGEFID\ prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi 
educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione 
delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità), per 
la presentazione piani di intervento; 

VISTA la lettera di autorizzazione progetti prot. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022: Programma 
Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 
10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

VISTA la delibera n.27 del Collegio dei docenti del 05-10-2022 dalla quale emerge che nessun 

docente si è dichiarato disponibile a svolgere attività di docenza esperta in relazione ai moduli 

formativi progettuali, mentre ci sono docenti che sono disponibili ad assumere l’incarico di 

Tutor. 

VISTO l’avviso di selezione di TUTOR interni Prot. 0003896/U del 07/11/2022; 

VISTO le candidature ricevute con i seguenti protocolli: 3923 del 09/11/2022; 4005 e 4006 del 

11/11/2022; 4046, 4048, 4049, 4050, 4051, 4052, 4054, 4055, 4057 del 14/11/2022; 

PRESO ATTO essere pervenute un'unica candidatura per ruolo richiesto per ogni singolo modulo e quindi 

non è necessario stilare alcuna graduatoria, ne nominare alcuna commissione di valutazione; 

RITENUTE valide le candidature pervenute e adeguati i curriculum presentati; 

ASCOLTATE le esigenze dei partecipanti in merito. 

 

DECRETA 
 

Art. 1 Oggetto 

Essere definitive le graduatorie allegate al verbale di valutazione 

 

Art.2 Affidamento incarico 

Vengono affidati i seguenti incarichi nel rispetto dell’ordine di graduatorie e delle preferenze espresse: 



Progetto "COME BACK TO SCHOOL" CNP 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-42 

 Nome del TUTOR DESCRIZIONE MODULO 
ORE 

MODULO 

Alunni 

destinatari 

PICCOLO ANTONELLA 
Musica e Canto:  
L’INCANTO DEL CANTO 

30 
Classi Miste 
PRIMARIA 

PICCOLO IOLANDA 
Musica e Canto:  
ORCHESTRA DEI PICCOLI 

30 
Classi Miste 
PRIMARIA 

PETRILLO GIUSEPPINA 
Musica e Canto:  
BALLANDO SUL MONDO 1 

30 
Classi I 

PRIMARIA 

IOVINE CONCETTA 
Musica e Canto:  
BALLANDO SUL MONDO 2 

30 
Classi I 

PRIMARIA 

DEL VILLANO RAFFAELA 
Musica e Canto:  
A CORPO LIBERO 1 

30 
Classi II 

PRIMARIA 

VERAZZO GIOVANNA 
Musica e Canto:  
A CORPO LIBERO 2 

30 
Classi II 

PRIMARIA 

 

Progetto "CREATIVAMENTE" CNP 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-47 

Nome del TUTOR DESCRIZIONE MODULO 
ORE 

MODULO 

Alunni 

destinatari 

IOVINE MARIA 
Competenza alfabetica funzionale:  
LETTURA CRE…ATTIVA 

30 
Classi III 

PRIMARIA 

PICCOLO SILVANA 
Competenza alfabetica funzionale:  
DIGITAL STORY 

30 
Classi I e II 

SECONDARIA 

MARTINO NUNZIA 
Competenza multilinguistica:  
TALK TO ME 1 

30 
Classi IV e V 
PRIMARIA 

LETTERA MARIANNA 
Competenza multilinguistica:  
IMPROVE MY ENGLISH 

30 
Classi III 

SECONDARIA 

PICCOLO AGNESE 
Competenza in Scienze, Tecnologie, 
Ingegneria e Matematica (STEM):  
DIDAMATICA 

30 
Classi V 

PRIMARIA 

CORVINO IMPERATRICE 

Competenza in materia di 
consapevolezza ed espressione 
culturale:  
ARRIVA IL CINEMA IN CITTA’ 

30 
Classi II e III 

SECONDARIA 

 

Art. 3 Orario di servizio 

Il periodo del servizio da svolgere sarà riportato nella lettera di incarico. 

Art. 4 Compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e contenuti 

nell’avviso di reclutamento. 

 



Art. 5 Compenso 

Il compenso viene stabilito in euro 30,00 orari omnicomprensivo così come previsto dall’avviso pubblico e 

relativi allegati del Ministero. 

Art. 6 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata lettera di incarico 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Rosaria Coronella 

(Firmato digitalmente ai sensi del CAD) 


